[image: image1.jpg]

Администрация Краснозаводского  сельсовета

Боготольский район

Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » октября 2013г.                     с. Красный Завод                                 №  - 80-п

О нормативах финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели.

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края  согласно приложению 1.

2. Утвердить правила расчета  размера ассигнований бюджета Краснозаводского сельсовета Боготольского района Красноярского края на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснозаводского  сельсовета  Боготольского района Красноярского края согласно приложению 2.
3. Утвердить поэтапный переход к финансированию работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснозаводский сельсовет Боготольского района Красноярского края по установленным пунктом 1 настоящего решения нормативам с 2014 года исходя из бюджетных ассигнований, ежегодно предусматриваемых на указанные цели решением о местном бюджете на очередной год. Завершить указанный переход в 2020 году, приняв следующие уровни перехода по годам от утвержденных нормативов денежных затрат:

с 2014 года – не менее  1,5 процентов;

с 2015 года -  не менее  10 процентов;

с 2016 года -  не менее  20 процентов;

с 2017 года -  не менее  40 процентов;

с 2018 года -  не менее  60 процентов;

с 2019 года -  не менее  80 процентов;

с 2020 года - 100 процентов;

4. Опубликовать настоящее Постановление в  местном печатном органе « Сельский вестник»   и на сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 Глава Краснозаводского сельсовета

   Г.Н.Куц